Копия                                                                                              Дело №2-352/2022
						16MS0031-01-2022-000540-98

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
 (резолютивная часть)
05 мая 2022 года                                                                             город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани  Хисамутдинова Л.В.,
при секретаре судебного заседания Багавиевой Э.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «КВГ-Ресурс» к Низамиеву Р.Ф. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «КВГ-Ресурс» к Низамиеву Р.Ф. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Низамиева Р.Ф. в пользу ООО «КВГ-Ресурс» задолженность по договору потребительского займа №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ в размере 26 711 рублей 23 копейки, в том числе: основной долг – 7000 рублей, проценты за пользование займом за период с 09.04.2017г. по 07.06.2021г. – 14000 рублей, проценты неустойки за несоблюдение условий договора за период с 10.05.2017г. по 07.06.2021г. – 5711 рублей 23 копейки, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1001 рублей 34 копейки.
Лица, участвующие в деле (их представители), присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле (их представители) не присутствовали в судебном заседании, они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле (их представителей) заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения им копии заочного решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 6 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья						      Л.В. Хисамутдинова
Решение вступило в законную силу __________________2022 года
Мировой судья					                Л.В. Хисамутдинова